
 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE ABRIL DE 2024                                                  PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VIGÊNCIA: Início em 25.03.2024 e encerramento em 
31.12.2024. FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
075/2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08 243 1018 
2125; 08 244 1018 2126; 08 244 1018 2128; 08 243 1019 
2131; 08 244 1019 2132; 08 243 1019 2135; 08 244 1019 
2136; 08 243 1026 2139; 08 122 2001 2141. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-30. FONTE DE RECURSOS: 
15001000/16600000. SIGNATÁRIOS: Pâmela Vital do Rêgo 
Freire e Rejane Dalva da Silva Japiassu. VALOR GLOBAL: R$ 
331.394,00 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e 
quatro reais). DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024.  
 

PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE  
Secretária de Assistência Social 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONTRATO Nº 2.05.037/2021. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA JOSÉ 
ANTÔNIO DA SILVA LOCAÇÕES DE ÔNIBUS - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS (TIPO ÔNIBUS), CELEBRADO ENTRE O 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A 
EMPRESA JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA LOCAÇÕES DE 
ÔNIBUS - ME. VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 
2.05.037/2021 FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES, CONTADOS A PARTIR DO DIA DE 
ENCERRAMENTO DO 3º TERMO ADITIVO, QUAL SEJA 
DIA 15 DE MARÇO DE 2024. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 098/2020. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.243.1019.2131/ 08.122.2001.2141. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE 
RECURSOS: 16600000/15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE E 
JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA. DATA DE ASSINATURA: 15 
DE MARÇO  DE 2024. 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº361 /2024  
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-
PB, no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos e 
demais atos normativos pertinentes;  
 
CONSIDERANDO que o disposto do Decreto N° 4.604 de 05 
de agosto de 2021, que regulamenta a Gestão e a Fiscalização 
dos Contratos Administrativos no âmbito da administração 
direta e indireta do Município de Campina Grande - PB;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal 

dos contratos nº 2.06.050.2024, 2.06.051.2024, 2.06.052.2024, 
2.06.053.2024, 2.06.054.2024, 2.06.055.2024, 2.06.056.2024, 
2.06.057.2024, 2.06.058.2024, 2.06.059.2024, 2.06.060.2024, 
2.06.061.2024, 2.06.062.202, 2.06.063.2024 e 2.06.064.202, 
cujo aquisição de mobiliário aquisição de itens de mobiliário e 
equipamentos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Campina Grande – PB:  
 
Gestor: ALESSANDRO ARAÚJO SILVA, Gerente do Setor 
de Almoxarifado, CPF nº: 049.XXX.344-47;  
Fiscal: EDILZA QUIRINO DE ARAÚJO BORBUREMA, 
assessora técnica, CPF nº166.XXX.328-65.  
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

ANA NERY CARVALHO DE PAULA  
Diretora Administrativa Financeira 

 PORTARIA Nº 650/2023 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.066.2024. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E BRASFLEX 
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ITENS DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA (TC 201401288). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE 
CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO NA DATA 
DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, E 
ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
VALOR: R$ 60.480,00 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS 
E OITENTA REAIS).LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 055/2022 FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 
365 1009 2027| 4490.52 | 15690000 SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E ANA KARINA BEZERRA 
MAIA. DATA DE ASSINATURA: 2 DE ABRIL DE 2024. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA Nº 08.001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2024 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
279/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS ESTRATÉGICOS 
PARA A MODELAGEM E PLANEJAMENTO DO 
PARQUE TECNOLÓGICO DE CAMPINA GRANDE - PB, 
em favor da empresa FUND CENTROS DE REFERENCIA 
EM TECNOLOGIAS INOVADORAS, inscrita no CNPJ 
sob Nº 78.626.363/0001-24, no valor de R$ 1.988.700,00 
(Um milhão, novecentos e oitenta e oito mil e 
setecentos reais), com fundamento no  art. 75, V, da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e art. 20, da Lei Federal 
10.973/04, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 

Impresso por convidado em 03/04/2024 12:20. Validação: 6629.9027.4BC9.3DED.98A5.BF8B.9497.FD80. 
Anexo - Separata do semanario oficial 02 de ab... Doc. 38695/24. Data: 03/04/2024 12:02. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

78

78



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE ABRIL DE 2024                                                  PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Campina Grande, 26 de março de 2024. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 
DISPENSA Nº 08.001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O   SECRETÁRIO   DE   OBRAS DA   PREFEITURA   
MUNICIPAL   DE CAMPINA GRANDE, em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA A DISPENSA Nº 08.001/2024, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE ESTUDOS ESTRATÉGICOS PARA A MODELAGEM E 
PLANEJAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, em favor da empresa FUND 
CENTROS DE REFERENCIA EM TECNOLOGIAS 
INOVADORAS, inscrita no CNPJ sob Nº 
78.626.363/0001-24, no valor de R$ 1.988.700,00 (Um 
milhão, novecentos e oitenta e oito mil e setecentos 
reais), com fundamento no art. 75, V, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e art. 20, da Lei Federal 10.973/04, 
conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 26 de março de 2024. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

001ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº. 16.001/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde vem, por meio deste ato, 
homologar o julgamento da Comissão Especial de 
Credenciamento referente aos documentos dos seguintes 
profissionais médicos, em sede do Chamamento Público Nº. 
16.001/2024.  
 
PROTOCOLOS DEFERIDOS (LISTA DE 
CREDENCIADOS):  
18.391/2024 – Clingastro LTDA / CNPJ: 53.173.432/0001-
60  
18.408/2024 – Provasc Assistência Médica Vascular LTDA / 
CNPJ: 26.255.839/0001-64  
18.522/2024 – Yasmin Cavalcanti Braga ME / CNPJ: 
52.996.340/0001-18  
18.556/2024 – Monyka Karoline Dos Santos Andrade 
Guimarães LTDA / CNPJ: 53.128.378/0001-31  
18.590/2024 – Luis Fernando Brito Ferreira LTDA / CNPJ: 
53.116.209/0001-81  
18.630/2024 – Nathalia Tavares Silva / CPF: 067.595.403-79 
18.656/2024 – HSM2 Medicina e Saúde LTDA / CNPJ: 
31.635.476/0001-22  
18.664/2024 – Torres Nobrega Serviços Médicos LTDA / 
CNPJ: 50.836.033/0001-44 18.699/2024 – Sonia Maria 
Barbosa de Souza / CPF: 323.508.304-97  
18.726/2024 – GSP Porto Serviços Médicos LTDA / CNPJ: 
38.194.349/0001-84  
18.729/2024 – Gonçalves e Vilarim Serviços Médicos / CNPJ: 
41.824.859/0001-00  
18.735/2024 – MHB Barbosa Serviços Médicos ME / CNPJ: 
54.122.798/0001-73  

18.750/2024 – G L G de Siqueira Médicos LTDA / CNPJ: 
54.090.460/0001-87  
18.751/2024 – Clínica Oliveira e Oliveira LTDA / CNPJ: 
09.639.591/0001-16  
18.752/2024 – APR Sa Serviços Médicos ME / 
CNPJ:53.122.456/0001-90  
18.764/2024 – Igor Amon Marinho Trajano / CPF: 
098.394.914-07  
19.034/2024 – Celso Lucas Cruz Santos / CPF:118.916.844-
85  
19.064/2024 – Serviços Médicos ABDG LTDA / CNPJ: 
53.088.699/0001-50  
19.074/2024 – Matheus de Oliveira Spindola Rodrigues ME / 
CNPJ: 53.945.604/0001-77  
19.080/2024 – Torquato Schafer Serviços Médicos LTDA / 
CNPJ:53.178.188/0001-29  
19.265/2024 – Amanda Silva Vasconcelos Serviços Médicos 
LTDA / CNPJ: 53.314.098/0001-18  
19.280/2024 – Giovanna Vieira Santiago ME / CNPJ: 
43.350.165/0001 -04  
19.281/2024 – Alany Kellen Maria Fernandes Diniz LTDA / 
CNPJ: 53.320.786/0001-90  
19.282/2024 – Filipe Alves da Costa ME / CNPJ: 
52.645.358/0001-75  
19.285/2024 – Caio Meireles Nunes ME / 
CNPJ:52.991.086/0001-65  
19.287/2024 – Doutores Araújo Serviços Prestados LTDA / 
CNPJ:46.248.248/0001-77  
19.289/2024 – Jader Freitas de Medeiros ME / CNPJ: 
53.279.528/0001 -08  
19.290/2024 – Josean Victor Lopes Higino ME / CNPJ: 
53.215.966/0001-02  
19.292/2024 – Pablo Bernardo Mouzinho ME / CNPJ: 
53.300.253/0001 -47  
19.293/2024 – Sarah Lais Silva de Freitas ME / CNPJ: 
53.304.914/0001-02  
19.294/2024 – Joyce Fernanda Rocha Ferreira ME / CNPJ: 
53.172.248/0001-04  
19.295/2024 – Perside dos Santos Pinheiro / CPF: 
083.778.214-78  
19.296/2024 – Ana Beatriz de Lima Borba ME / 
CNPJ:48.738.218/0001-74  
19.388/2024 – JCRC Serviços Médicos LTDA / 
CNPJ:47.455.443/0001-30  
19.567/2024 – Maismed Serviços Médicos, Distribuidora e 
Comércio de Artigos Médicos LTDA / CNPJ: 
37.465.981/0001-52  
19.586/2024 – Lizandra Leandro Almeida Pinto / CPF: 
047.995.864-59  
19.588/2024 – Marcus Vinicius Epaminondas Lourenço LTDA 
/ CNPJ:48.668.070/0001-49  
19.644/2024 – Eduardo Bezerra Tanuri Serviços Médicos 
LTDA / CNPJ:52.995.079/0001-31  
19.704/2024 – Gabriela Braga Santos ME / CNPJ: 
53.467.649/0001-83 
19.705/2024 – Luis Regis de Sousa Neto ME / CNPJ: 
54.286.696/0001 -93  
19.707/2024 – Gabriel Alves Mendes ME / CNPJ: 
54.265.861/0001-20  
 
PROTOCOLOS INDEFERIDOS:  
 
18.607/2024 – Julia Andrade Farias LTDA / CNPJ: 
48.558.212/0001-15 (Ausência da Certidão Estadual da pessoa 
jurídica; ausência de assinatura no anexo 8)  

Impresso por convidado em 03/04/2024 12:20. Validação: 6629.9027.4BC9.3DED.98A5.BF8B.9497.FD80. 
Anexo - Separata do semanario oficial 02 de ab... Doc. 38695/24. Data: 03/04/2024 12:02. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

79

79


